O signatário que abaixo subscreve representando nesta Casa Legislativa o povo

rosariense, no uso de suas atribuições regimentais vem requerer à Mesa Diretora, depois de

ouvido o soberano Plenário, seja consignado por este Poder legislativo “Moção de Aplausos e

Congratulações ao Ilustríssimo Sr. MARCO ANTONIO GOIABEIRA TORREÃO FILHO,

DIRETOR GERAL DO IFMA, pelos relevantes serviços prestados à sociedade rosariense no

campo educacional.

É com grande satisfação e reconhecimento que destacamos o notável empenho e

dedicação do Sr. Marco Antonio, em promover o desenvolvimento educacional e social de nossa

comunidade por meio de sua liderança exemplar à frente do IFMA em Rosário. Ao longo de sua

gestão, tem demonstrado comprometimento com a excelência acadêmica, a inovação educacional

e o fortalecimento dos laços entre a instituição e a comunidade, contribuindo significativamente

para a formação integral dos estudantes e para o progresso da região.  Além disso, sua visão

estratégica, sua capacidade de gestão e sua atuação proativa têm sido fundamentais para a

consolidação do IFMA como uma referência em educação de qualidade em nosso município de

Rosário e adjacências.  Portanto, é com imensa gratidão e admiração que esta Casa Legislativa

presta esta singela homenagem, reconhecendo e enaltecendo seus relevantes serviços prestados à

educação e ao desenvolvimento de nossa comunidade.

Que esta Moção de Aplausos e Congratulações seja uma expressão do nosso profundo

respeito e gratidão, e que ele sirva de estímulo para que continue trilhando o caminho do sucesso e

do serviço em prol do bem comum.

Isto posto, nada mais justo que fazermos inserir nos anais desta augusta Casa Legislativa

a aludida Moção de Aplausos e Congratulações dando-se ciência ao homenageado, e que

mencionada honraria seja concedida na forma de Diploma, no encerramento dos trabalhos

legislativos.

TEXTO

CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES E TOMA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EMENTA

MOÇÃO LEGISLATIVA

PROPOSIÇÃO

003/2024

NÚMERO

VER. LUIZ ORLANDO

AUTOR

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO
“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 15 /02 / 2024.

____________________________________________
VER. LUIZ ORLANDO CALVET AQUINO